
f f "

KXfM J(MNŘJ&I A ZÁPADU HíST ADVEkTBWb
KXJi

TÝL

%

%K
ČMBKt

NA POKROK MEDIUM IN THE

i
OUEA TNOR THWMS T

VĚNOVANÝ ZÁJMŮM NAŠEHO ČESKÉHO LIDU V AMERICE'
v

ZÁLOŽEK £ 1 -- ROČNÍK 44 OMAHA NEBR DNE 6 LEONA 1915 ČÍSLO 25
&

vykonán a odsouzence opravcn

Zprávy americké OMAHA
vání v sjwídu Tcrstvé hordy jsou
stále? vysíláiy proti armáilé naší
ii našich věrných spojenců ale jo-jic- h

počet náa neleká Ačkoli do-

ba jest vážná a ňkol před námi

těžký hledíme do budoucností s

pevnou důvěrou
Vedle boží ochrany sjoléhárii

na nedostižnou statečnost armády
a loďstva a vím že jsem za jedno

Rusovň na postupy Ií jihu

V Bukovině pronikli ú na tři čtvrti míle od

hranic a do Uher

vall se čtyřmi proudy

Maji patrni v úmyslu udeřit) na Vídeň a po dobytí kapitolu

duální monarchie obrátit I se k severu proti Němcům

NA MORAVĚ VYKONÁNY DVÉ POPRAVY PRO VELEZRADU

A V PRAZE MÁ BÝTI PROHLÁŠENO STANNÉ PRÁVO

Pouxe nepatrné tměny na lápadním bojišti — Francouzové po

stoupili v horních EUMfích a též jinde zinkali půdu — Briti

(Mi bitevní loď Formidable zničena v průlivu La Manche ně

meckým torpédem — Ze BrUka nepřítel úplně vytlačen —

Turci e strachují o Corihrad a "ivatá válka" bude podle váe

ho fiaakem

uiarsňlek Arthur Przyborskí )

ba se "proslavili" v Srbsku

V Nřinecku nezdar útoénc':

kaniiaiié v Kuskéin Polsku hlav-

ně puk třetího již tažení na Var-

šavu vysvětluji-
- se tím že ni-c- k

A ii no in la obdržela neočekáva-

né a vydatné mily Ityla prý
to ponejvíce domobrana a reserv-n- í

mužstvo alt jHMtaéily aby
stéstí válečné přiklonilo s( na
stranu Kusů kteří zahájili oťfeii-sív-

smírem k jihu V neděli

bylo z Hcilínu že Něm-

ci dobyli důležité město Moli

inov avSak v mmhIčIÍ bylo to vy- -

ráčeno úřední zprávou ruskou
Néinci dobyli prý jednu řadu ru-

ských zákopů ale byli t nich
skoro okamžité vypuzeni ruským
protiútokem při čemž zanechali
za tichou šest strojových ručnic a

značný počet zajatých
Na riíiikottuleekcm bojišti

se héliem týdne několik bi

tcv a dle zprávy z Pařihradti
Turci dobyli prý 1 ledna ruské
ojH-vněn-

é město Anbíhan v Za-kavk-
sí

pětačtyřicet mil seve-

rozápadně isi Marsu Kunové

praví že ve dnech '1 a 'I ledna

připravili těžkou porážku Tur-

kům v okolí Kari Kainys
Na západním bojišti během mi-

nulého týdne nejtilíší boje sve-

deny v horních Klsasích kde
Francouzové značně postoupili a
v pondělí dobyli městečku Stein-btte- h

o něž veden zápas v uli

ješté tentýž den za dvé hodiny

po skončení hlavního přelíčení
~- - Jtozsudck tento rozholly se

moravaké publikovat! to-

ho důvodu aby si dnes každý

výminečnost a mímořád-nos- t

doby jakož i komp(!tcnci
soudů vojenských tam kde dří-

ve byly příslušnými soudy po-

rot ní

V pondělí pak sděleno z Lon-

dýnu- Uciiterův amsterodamský
dopisovatel zasílá dejs-š- i obdrže-

nou tam z Vidné která praví ía

jeden novinářský redaktor Jo-scp-
li

Votcl (T) z Prostějova na
Moravě byl odsouzen k smrti

soudem pro pobuřující
řeč a byl popraven dvě hodiny

po prohlášení ortele
Krolévána jest tedy krev če

ského národa na cizích bojištích
zii dynastií za císaře za panter
mánskou ideu n jest prolévá-lo- i

i doma za věc spravedlivou
Tyto truchlivé zprávy z vlasti

daly se očekávati a také se duly
očekávali oběti a niiiiIÍ mučedni-

cké dali se český národ oprav-

du ozve To se patrně děje a

dnes ještě německá Vídeň má

moc v rukou ale jest možno žc

konce budou smutnější pro ra-

kouskou dynastii nežli pro český
národ lest jenom k přání aby

tyto oběti nebyly nadarmo a ta-

ké aby lidské životy nebyly dá-

vány v sázku lehkomyslné Zá-

roveň však není žádná oběť do-

sti těžkou k dosažení opravdové
svobody pro irský národ

Poštovní zprávy sdělují že hn-

ile v Praze prohlášeno staniié

právo a že odvolán bude nynější
místodržitel Thun oněvadž prý
byl příliš "mírným" a "sla-

bým" Vláda patrně chce ny-

ní mít i y Praze kata a nikoli

iiiístodržitcle

Zdali nic jiného lyto truchli-

vé zprávy z vlasti měly by spo-

jití Cechy americké k společné

vydatné práci a kdyby nic jiné-

ho nevykonali jenom informova-

li cizinu o násilnostech Vídně

páchaných na českém nánslě a o

tom jak ve slovanském obyvatel- -

Mvir Kakousko 1'hcrska na vál-

ku Ne pohlíží doMi by vykonali

Strašná porážka Turků

V úterý vydána Petrohradu

následující úřední zpráva jež ob

držena byla z hlavního stanu ni
ské kavkazské armády:
"Včera veěer naše vojsko do

bylo úplného vítězství nad Turky
v Sari Kainysh Porazili jsme 2

iirmádiií shory turecké a zajali
celý devátý armádní sbor i s je-

ho Selili lem a třemi divisijuími
Veliteli Malé imIiIÍIv tureckého

vojska jun se podařilo uniknou

li bvly energicky stíhány a zni

ceny Pokračujeme v pronúsledo
váni dalšieb součástek turccki'

hotovosti je jsou na plném ústu

pu"
V jiné if právě činí se zmínka o

hrdinském marném však odporu
tureckého vojska proti ruským
útokům

Novoroční poneUtvi císaře Viléma

ťisai' Vilém vydal novoroční

poHcUtvi k ojku námořnictvu

dožaduje M' jich aby b obavy

hleděly v slité novým bojům a ví

těistvím prii milovaný "Vater
Uiol" IWlstvi tohoto iněid

bylo vvhbUcito hlav ním nUncm
Po pěli dlouhých měsících

prudkých bojů vstupujeme do
Nového roku Skvělých vilětvi
bylo dobyto m velikých ůVhů
bylo ttoftajťuu německou armádou
► korem V Jode lot nepřátelské pů
dě kdeitit i?toviié pokusy na

iieh odpůrců o ♦apUvcoí tiěmi

cki lio ůicml slhsly
Mé bull Hkr)ly hc sUvou n

vžech nou leh a mutt dokial
nrjii i éil jk bojovní i tíh
né kle tké vinili aU jako hnil
nové kdy i bvl pfriuiOii i pi vsi
Uui

T mittadou hhMvtoi sloji
iilý ninsl v bcplkUdoěoi M

Udu holo id ěovl krv v4h

tdciř i pissvAloé krby doiuicl
klrré h4j(tlif pfoU lloéiltliťiitu

Ipédu (fí
Miiuho u44lo v minulěiH rv

r% U HrpUlrlé jm Ab ndrio

MONARCHOVÉ BLAHOPŘEJÍ
PRESIDENTOVI

J 'resident Wílson obtiržtíl na

Nový Kok blahopřání od někte

rých monarchů cvrojmkých mezi

níniž byli belgický král Albert
král Jiří švédský král

GuMtav nontký král líaakon a

jménem německého císaře tlumo
čil bluhopřání vclcvyslanec Merns

lorff J)ált obdržel president no

voroční pozdravy od sultána Ah

mada Kadžara Pcrsíc prcsitlen- -

ta Mertruda Hondurasu presi
denta Jimineze ze San Dominia
a presidenta Kstrady z (Jualcma
'v

VÝSTAVA V SAN DIEGU

ZAHÁJENA

Tři tisíce mil daleko president
Wílson vstal na Nový Kok časné
láno a stiskl elektrický knoflík

který otevřel světu o půlnoci v

Sun Dícko Cul Panamsko Paci

1'ickou výstavu Tato potrvá až

do 1 ledna ]!Ui Návštěvníci ze

všech částí země podíleli se na za

hájení výstavy avšak jihozápad
byl obzvlášť četné zastoupen Z

jediného údolí Imperiál vyslána
byla delegace osob silná v

r(H automobilech William (1 M:
Adoo sekretář pokladny zastupo-
val presidenta lako osobní zá- -

stufH-- krále Alfonse španělského
byl tam hrabě Del Valíc de Sula
zur a s ním byli Icifáti tří jiných
cizích zemí

Pí HARRISONOVA SI DALA

ŘÍCI

Mayor Cartcr Jlarrisou z ('hi- -

caKii jenž nedávno ohlásil žc je-

ho kandidaturu o znoviizvoleiií zá

visí od souhlasu jeho ženy ozuá

mil v pátek žc svolila aby se stal
kandidátem Mayor Harrison do

končuje svoji pátou lhůtu čímž

dosáhl rekordu svého otce Cartcr
II Harrisona st jenž rovněž

sloužil pět lhůt Pí Ifarrisonová

zaujímala místo nu plul formě st

fvýiu mužem na schůzi v sobotu

ktle prohláail že se bude ucházeti

o znov uzvoleiií My la žádána aby
laké něco promluvila avšak tsb

přela to

NEBLAHÝ ÚČINEK VÁLKY

NA AMER OBCHOD

Válka v Kvropé stála Spojené
Státy t ll!š't 1 1 7J ve zmenšeném

vývozu tlo 1 prosince dle výkazu

vydaného ve čtvrtek odborem ob- -

cllihlu Vývoz do všech zemí za

jedenáct iuiěsičul miÍimIu skončiv

ší listopadem obnášel ilwi7-- !

i4í- - proti +JJ"H!Cttd za

totéž období zu rok Pll i Přes to

však listopadová obchodní bibitice

Ve prospéch Spojených Států byla
47!Ull''7l a ya jetlenáet měsíců

!flí:l:i7''k:iti

Mloulv tvdeil pi lét l o livol
lul lioni é hi n MouihI V b tý by- -

ib-V- s lodléi svVUlt blúe Mell

WiitMl Vviel s na najicv svým
ilmldni ln ut rem Ablcucm a kdy s

se sehnul aby si xapjal piesku na

piezuv káth to jakou nešťastnou
i áloslou rána vvila a náboj celý
vnikl do hlavy přivodiv okamth

Uu Ktarl Pohfťh ia ěeltuho Ův

stuistvl konán byl ve Schuybr
l rah'iťk-lo- skonu mladino mui'
l( kromě liMběů bistn r tank

AlvUu sery pl J Dudkwv4

a pl C S'iilaiuv

- V pondělí ajv-- v ltncoi
no tMenové i4koiiol4rnvl vvVr

koo4n4 koitfi rcttci vbmokratické

věiiov na nll (K-ot- Jikon i

ei byl ÍVlkliH pfidivdUi iiiié

movnv a UiiTtf' W Poltu I

Paw ííii' (My vrvhidm kh ikvio

Pfvdeitot 'li4lU VidU Philip
11 Kohl i Vyn T J Walrath
lUemU kvl4řvm PredMHbn

i tulii mwl tvvho ůradu j Ui

tfiVtitr i IVidiuý pirdwdí
i id i jb4ld jeiioi v jvho topil
t iiilsl

Váženi stará řdejáí oiadnice pani
Marie Havlíčková cesnula

Jovážlivě řídnou řady starých
naších osadníků kteří mi dříve
nežli jejich hlavy šediny — atří-bin- é

tkání úctyhodné stáří pro-

zrazující — pokryly pro voji
bodrou povahu a konáni dobru
velké přízni svých spoluobčanů
léšívali a mladší generaci dobrým
příkladem a užitečnou nulou ne-

jednou prospěli Jeden za dru-

hým odchází do Neznáma a nám

jen vzpomínka na ně zde zbývá
'Jak i v předposledním dnu roku
1!H ve střetlo m t pozemskou

svoji pouť dokonala zajisté všem
krajanům známá stará osadnice

paní Marie Havlíčková vdova ]m

p los Havlíčkovi kterýž před
rokem jí předešel a v čísle P2r:{

již 14 ul bydlící Paní Havlí-

čková těšívala st! vždy uspokojí-věrn- u

zdraví až aai před dotdti
měsíci byla stížena nemocí která
poslední čas ani na okamžik lože

opustit i jí nedovolila Po celý
čas nemoci mimo návštěvy léka-

řů něžného ošetření doatalo ne jí
od její dcery pí litiny Miškov-sk- é

— Pohřeb zesnulé pí Havlí-

čkové odbýval se v sobotu jééí
pnhrobníka p Yr Jandy z domu
smutku za velkého účastenství

známých přátel a spolkových se-st- er

do chrámu sv Václava a od-

tud na Cesko-Národ-
ní hřbitov

kde tělesná její schránka byla k
trvalému odpočinku uložena —

Paní Marin Havlíčková narodila
se v roce 1HÓ0 v Praze v Čechách
a do Ameriky ae přisídlila před
:M roky Odchodu jejího židi
dcera paní Magdalena Miákov-sk- á

Robert a Ivcon Miškovftkých
vnuci a bratr p Km Černý Po-

zůstalým náleží naše soustrast

Úmrtí známého Omai&na

V neděli odpol odbýval ho na
řorest lawii hřbitov pohřeb Fr
I Ellicku ředitele Omaha Print-íii- k

Co a bývalého předsedy Ko-

táry klubu který zemřel v Ixmí

Aniíelcs Cul stížcu byv Mright- -
ovou nemoci rrauk i hlliek je
hož otce byl Čech jménem Jílek
a matka řVancoiuka narodil s
v PittHburjfU Pa Pb čer'co 1870
KihIíčc krátce po jeho narození

přesídlili se tlo Kremont Nebr
kdež p lilek st s Cechy so stý
kal — I Mllick nabyv

vztlěláni ustával různé

úřady při obchodních (Kůlnicích
a v oboru tiskařství byl znám ja-

ko znamenitý odborník po celé
této zemi V každém svém počí-

nání byl platným a neúnavným
pracovníkem Zanechává manžel

ku a dítky

Krvavá stopa

fUiiechuuá ve sněhu vedla k řut-ée- ui

Juan Mařena Mexikáua

ktcrvi v noci na středu in t byl
uk'u(iii hlídačem Naťl Fur and
Tauuery Co ěis 1!IJ5 jii I I ul
'ii vloupáni so do téhož návodu
třelen Mařeno po neíduttiiém
Kikusit loupeže a lanou v kyěli
iloplíiit se už na ! a Podo ul

klc hi čtyři i hoiliny vyaíUuv

lůstal vc Kiiéhu Iciťti — Mařeno

ještě a jedním aobé ptHKbuýu
soudruhem pokusili e vloupali du
la Vodu imlněué upolečiuuiH však
tamní uiénl htUiaé Mikriiuovich

jtité v éa jejich úmysl (utorvv
val a kdy i lupiěi cihlou robiU
přrdul tabuli oku a Marvno o

Ivorvui iiiiivcuil se oouluuu ki4#- -

iitt V fené i (0 hlklaé hJvh
nou vytřtdd JikIcu lupičů a
ůpél v4k dříve iielU luual Mi

krvniovUh olťvřit dvvř bauditi
uprvhU a n vém ůh'ku isUuíp
ni koi4uty laháivli Kdy 1 byl
dicitf o piípadé UvédvHHliti lá-

ky kuJ4uy po růuu rvuk4'li
shledala a naliji i pi krvvé
up4 nit raiiéuěhu lupuH j
ho4 iwi iiibu écruwh lUtfdu aé
h vbvdtl vHa id lKd ul

tol Na t bvl Mamia ve lál
ufm kUvu ibuaivn tU loinvinvl#v

tV Jom-f- kd# KlbUé JvJ Jutil
)♦ doobo biptéA iMobiil

s celým německým národem
Hleďme tudíž do Nového roku bez

bázně hleďme vstříc novým či

nňm a novým vítězstvím pro mi

lý "Vatcrland" Wilhelm

Turci se bojí o Cařihrad

Londýnskému KxprcHsu ozna

muj se z Athén žc v Carihradi

propukl veliký zmatek a že Tur
ci se již úplně vzdali myšlenky
na nějakou ofIVnsivu Všecky sví

plány buduji na pouhou obranu
í stačilo by jim kdyby ubránili

aspoň Cařihrad Dopisovatel pra
ví "Všecky posvátné památky
byly přestěhovány do Drusy v

Malé Asii a co nejdříve posléhuji
se za nimi sultán a celá armáda
S ncjvřtšími obtížemi sehnali
Turci armádu 100000 mužů a

MMistřcdili ji v Cařihradé Drino- -

o'e vzdali se již na dobro a těž

ká děla s tvrzí přestěhovali na

Cataldži kde se hodlají bránit i

až nepřátelská vojsku vystoii
na pevninu u Dardauell Zatím

se pracuje na zákopech jak u Ca

řihradu tak u Dardauell pilně si-

ce alt v největším zmatku a bez

cíle a myšlenky Turci věří že

spojené loďstvo aiiKloďrancouzské

bude před Cařihradem co nejiiří
vc Plánu na přepadení Krypta
vzdali se úplně všecko vojsko

stahuje se ku obraně úžiny s

strany asijské Cařihrad biub

bezpochyby prvním hlavním mě

stem příštím které padne uč ne
biide-l- i {řcdcházcti — Vídeň"
Podobné zjirávy ibs-házej- í tuké

z Říma Pihlb' nich jest v Caři

hradé veliká nesikojcnost a ji
Iřcní proti vládě propuká Státní

převrat může se udat i každé chví

le Jest možné že vláda sama

vydá Cařihrad spojencům aby jej
uchránila zničení st! strany do

mácích revolucionářů Všecko

vojsko se sem stahuje a většinou

obklopuje sultánův palác který
jest najeli cetliyuii tlely lato

jsou nabita a namířena do ulic

odkud by mohli přijití vzbouřen-
ci Policie i vojsko jest ve tluc v

noci na nohou Všichni hledí k

Dardunclláni brzo li přijde ne-

přítel Ku ver pašu ministr války
a německý zapriHlaiiec který ny-

nější válku zbytečnou a záhub

nou vy volal jest hrozné neoblí

beit a neodvažuje se na ulici bez

silného průvíslu Stejné asi lásce

těší se Němci kteří zaujímají ve

vládě vysoká místa a činí všecko

možné nu miIhcciiÍ revoluce —

Kdyby měla vypukuouti vzpouru

píiciui se vládu o rychlé uzavře
ni míru Cizinci se z Ciiřihrudu

stěhuji a také německý a rukou

ský vyslance ptisluli pryě své ú

řidni nichivy

Sbírka pro

Pomocný

Výbor

ve proipech notui trpících kraj
nů v Cch4ch

Dne to prou inÉiiáincno ÍPM Ml

Loni Piohull Okcimh

Ulili lun
1 r Tůma Colcufo Id

N'br lim
1 Wťml Kirhiw AU

J Uoh iVrry OkU I

Jo 8ěp4it tmh lii
l J Hana lYtruhurtf
Ni b lt

J iKMil Murb S D li'
V J Dbr Avon S D Ui

l„ Niřuořl Auahiím Cl $1'

IVUVM (tltDU Hptky pfijlm4 adm

iktiku Krajané budf# parní
HtVi Itn wb lo rliihu tdutl
piuůl lapu bli lMvt tl pr
tH v Vrh ptluhrM Uré vU

ti kuM n4Udkm déé
fttřiavřrnji trpí

Nanejvýše důležitou Uflálímt f

míliu! ho týdne jest obrat v ru-

ské titratégii Zanechali totiž Ku-

nové obleháni Krakova u útoků na

Přcmyšl kteroužto pevnost mo-

hou prý nyní " vyhladověti" iž

by obětovali další vojsko v

Polsku sc MH)kojují h udržováním

Němeft v šachu na řece Mzuřc ale

ra to věnují tím větší pozornost
Kakrmsko-Uhcrsk- u jeho armá-

dě Dle zpráv které možno po-

kládat i za věrohodné vtrhli do

Uher čtyřmi mohutnými proudy a

v pondělí oznámeno Petrohradu
£ v Bukovině pronikli až na tři

čtvrti míle od rakousko-rumun-skýc- h

hranic kde obsadili město

Suczawu

Netřeba nijak široce vysvětlo
vat! jaký účinek tato biíkost
ruského vojska bude mít i na Ku

muuako a co hy ho dělo kdyby

pilná ruská armáda ocitla so před
Mudapcátí Možná že přes tu
dávnou nenávist Maďarů jakou

mají pro Husy hleděli by se s ni

mi domluvili kdyby vidéli h
všecka ta slibovaná ochrana země

)'cd vpvdem Husů jakou ujišťo
vala jo Vídeň i Herlin byly malo-

mocné Hliby Potom ovsem be

součinnimti Tlier Kakouako pře
stalo by býti vážným činitelem v

evropké válce a další zastávkou

ruské armády po MuduM!Šti byla

by iiejsochybně Vídeň Vzhledem

k obratu v ruské stratégu jest
dosti pravdějHsIobno že Cechy
Mt A ti by se mohly dějištěm hrii

válečných že mohly by se tam

sraiti ruské armády xstupuj(eí
od Víilné k severu a armády

vyslané proti nim

Všreko ikUi nu toni duli Ku-sk-

bude moci pimtaviti do Mle

tak silné armády aby udržovaly
v iaehu llindcrbmuovu armátlu v

iCtiském Polsku aby udržovaly

svoji jici ve VyVhoilului IVu-sk- u

a v Halili a postupovat! v II

hrách be iubeiíH'í lo mohly by

hýli napadeny
"

zadu Dle to-

ho jak vře i vyvinuly v poxled

nich dnech mlá se I ti jíito ie
Itusové vydali se my&lť-hk- ibmtii

li si do Wrliutt píci 1'ruské Sb

sko inb i Výchiwlního lnuV
N'tt jiŽnlm bojišti pnnoyrt klid

po prlý minulý týden a jenom

clyřt rakouské monitory iiomhar

dovály ItMthrad auil by mna

néjil ikoilit i působily lUkoiuku

oli &t ho Vídalo st sHit pro
nynéjži dobu nadvdiro titfeitsivnt

kampiié V SUku ha j bul piV

lé pi ítttiiiné tteid jediného rukou
hkťíui Voj4ka kromé léeh co ju
taiU V ol!UM'ltÍe(rh lirb lajftll
lkindtf )ud lUkuukku "hoto
iti' Kusy }Hát nulUou mulu

proti hrbům lfluj a l Vidné

ulo Irud4v4 e kdy to ai bud

V lirdéll iwii4lorlto t Vřohr
du i ruki tw4d h iitnvrA

Umo lUdkd htiMUrtjtfvrui jU
'JJMt lUkukiiů ukiítsd i

trojovýíh ruéni biUirt Hslťd

nWK éirnictj dnů Tké I4

luj I ústup řkitké armédv

v mkuttot w loilud v dtvoký

ut'k
X VUlul se laiumojc J "

mojí MdlM d4nt blt bi Mt#

Kí ii liímriHi Vmi rVdk brl
p4UKa rm4didhi bmi Hid

cích skoro o každý dům a také

jinde získali půdu Spatné mi- -

iiixÍ bylo však na závadu oH-r-

cíut ve větších roiiiěrcch
Ku konej tohoto týdne očeká

á se odpověď nnj{lieké vlády na
tmieriekou notu vhledcm ku

právům iieutráliiiho obchodu na
mořích Náčrtek ixljiovědi před
ložen byl vládě frauconNké ku
seh válení případně opravě ne

boť americká nota e hká stejnť
1'Vaucio jako Velké Mritauie

Minulý týden některé americké

tH4tpÍMy uveřejnily statixtiku e

rohkýeh cXrtů U nichž pět
měiců války stálo Kvrpu tm
tu ichti uiilliouů mužů kdž e

(ocitají nabiti ranění a ajatl u

pa peiiědi h xi (I iu billiouů ibd

larů
Soaitnc íprávy

iltK-hiUe- na

ii éské vlasti kile patrně vláda
ttothttdl se potlaétti každý pro
tct proti vilce a kaJulý volnéjil

projev rukou železnou 1'obcejui

iiditcUtvt v Mině vydalo imdui

právu o popravě pro Vchíradu

j i provi-de- M bstoMtdtt v

MorMVkkě (Káravé ni smkro
tav io uialnlkiiu Mavomlrvm

Ktt hvilciti a Ptvrova
V rtutsudku Vojvllkt ho wmdu v

Moruvské Mrté prav i lc
"itoétnu vvlrirady s doputtd
tiwi íe v polovic! lutojHídu rm
muoiovwl v Pt tové b UHy bai
nt v jaiv ku u st pMitou v

tdl 4 pritiNtiné vAlviiv událiMti

Úéd Sif % ithětittomt obyvatrl
tVA WH p'hořjb'bn ptWhvm
vjvivvS4 w i finům Vlrré mhoo

pťlvotbtt ivvild lobcvM pro
til wutM vtpouru uviulf m

Ule Í nm pil ob4 mautfť!
crův i iSskmn itArobi " Tolik

%Miniuty v řcjooh tdřicl Iné

třrlidck j4ů Ibttidck bl


